
 یمن: »محمد عبدالسلام« رئیس هیات مذاکره 
کننده دولت نجات ملی یمن از تلاش های مقامات 
عمانی در زمینه رسیدن به توافق در موضوع کشتی 
توقیف شده صافر قدردانی کرد.وی در این باره در 
توئیتی نوشــت: ما از تلاش های مسقط برای ایجاد 
توافق درباره کشــتی توقیف شــده صافر قدردانی 
می کنیــم، توافقی که بر مبنــای آن محموله این 

کشتی در یک کشتی دیگر تخلیه شد.

 عربســتان: وزارت خارجه عربستان سعودی از 
تماس تلفنی فرمانده ارتش ســودان با وزیرخارجه 
عربستان خبر داد. وزارت خارجه عربستان سعودی 
با صدور بیانیه ای اعــلام کرد: »عبدالفتاح البرهان« 
فرمانده ارتش ســودان شــامگاه در تماس تلفنی با 
»فیصل بن فرحان« وزیرخارجه عربستان سعودی، با 
وی درباره آخرین تحولات سودان گفتگو کرده است.

 عراق: سفیر آمریکا در بغداد که دولتش پیشتر 
اعلام کرده بــود چهارده بانک عراقــی را به علت 
نقض برخی قوانین، تحریم خواهد کرد، گفت هیچ 
بانک عراقی تحریم نشده است. »آلینا رومانوسکی« 
سفیر آمریکا در عراق، شــامگاه شنبه، در حساب 
کاربری خود در شــبکه توئیتر جزئیات جدیدی از 

موضوع تحریم بانک های عراقی اعلام کرد.

 کره شــمالی: رهبر کره شــمالی طی دیدار با 
هیأت چینی که به پیونگ یانگ ســفر کرده، درباره 
تقویت روابط دوجانبه و افزایش همکاری ها گفتگو 
کرد.»کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی وعده داد 
که همکاری ها و روابط با دولت چین را به بالاترین 

سطح ممکن ارتقا خواهد داد.

احیای  کاتولیک های جهــان  رهبــر  واتیکان:   
قــرارداد غلات دریای ســیاه را از ســوی روســیه 
خواســتار شد.پاپ فرانســیس طی مراسمی گفت: 
از برادرانم، مقامات فدراســیون روسیه درخواست 
می کنم تا طرح دریای ســیاه از ســر گرفته شود و 
غلات با اطمینان خاطر ]از این طریق[ منتقل شوند.

 امارات: وزارت خارجه کره جنوبی از انجام رایزنی 
های هسته ای در ســطح بالا با مقامات اماراتی در 
سئول خبر داد.وزارت امور خارجه کره جنوبی اعلام 
کرد که دو کشــور در پنجمین نشست رایزنی های 
عالی پیرامون همکاری هسته ای میان کره جنوبی 
و امارات، درباره توســعه همــکاری در عرصه های 

جدیدی همچون راکتورهای کوچک توافق کردند.

 انگلیس: ســفارت انگلیس در بغداد، ویدئویی از 
گشــت وگذار استیفن سفیر جدید خود در شهرهای 
عراق که به گفته تحلیلگران، شخصیتی امنیتی است، 
منتشر کرد. در زیر این ویدئو نوشته شده: »خوشحالم 
که به بغداد رســیدم، من واقعاً مشــتاق دیدن تمام 
نقاط مختلف عراق و آشنایی با عراقی ها از همه اقشار 

هستم. چای "نومی" بصره خیلی خوشمزه بود!«.

 نیجر: سازمان همکاری اسلامی خواستار آزادی 
»محمد بازوم« رئیس جمهوری بازداشت شده نیجر 
شــد. این درخواست در بیانیه این سازمان و پس از 
۲ روز از کودتای نظامی نیجر که موجب بازداشــت 

رئیس جمهوری این کشور شد، صادر می شود.

 انفجار خونین پاکستان
 با 200کشته و زخمی

وقوع انفجار تروریســتی در جریان یک راهپیمایی 
در شــمال غربی پاکســتان منجر به کشته شدن 

دستکم 40 نفر و جراحت 160 نفر شد.
منابع خبری دیروز  از انفجار بمبی در یک مراســم 
سیاسی در شمال غربی پاکســتان خبر دادند. در 
نتیجه این انفجار که در راهپیمایی حمایتی از یک 
شــخصیت سیاســی-مذهبی این کشور در شمال 
غربی پاکستان رخ داد تا لحظه گزارش خبر 40 نفر 
کشته و بیش از 160 نفر مجروح شدند. بلوچستان 
و شمال غربی استان »خیبر پختونخوا« هم مرز با 
افغانســتان، اخیرا شاهد افزایش چشمگیر حملات 
شبه نظامیان بوده اند. در این خشونت ها از آغاز سال 
۲0۲۳ تاکنون صدها نفر که عمدتا نیروهای امنیتی 
هستند، در بمبگذاری های انتحاری و سایر حملات 
جان خود را از دســت داده اند.روزنامه پاکســتانی 
»داون« نوشــت، در انفجاری که روز یکشــنبه در 
همایش »جمعیت علمای اســلام فضل« در ناحیه 
»باجور« در  »خیبر پختونخوا« رخ داد، دستکم ۲0 
نفر کشته و بیش از 160 نفر زخمی شدند.یکی از 
مقامهای پاکستانی گفت که  یکی از رهبران اصلی 
این جنبش در این انفجار کشته شد.مجروحان این 
حادثه تروریستی به بیمارستان ها انتقال یافته اند. 
آمبولانس ها در حالی به محل رســیده اند که شمار 
بســیاری از پلیس منطقه را محاصره کرده اند.رهبر 
این جنبــش با بیان اینکه حادثــه امروز حمله به 
بشــریت بود، گفت: »این انفجار را محکوم می کنم 
و می خواهــم به مردم پیام بدهــم که این جهاد 
نیســت بلکه تروریسم است.«ارتش پاکستان اعلام 
کرده که در عملیات ضد تروریستی در سال جاری 
در مجموع 141 پرســنل امنیتی کشته و 1۲۲ نفر 
زخمی شــده اند ارتش پاکستان اخیرا نیز از کمین 
تروریســت ها علیــه نیروهای امنیتی  و کشــته و 
مجروح شــدن چند نظامی در ایالت  »بلوچستان« 

در جنوب غربی پاکستان خبر داد.

نیمچه گزارش

در اقدامــی تامــل برانگیز در نشســت ویژه ای در شــهر 
سن پترزبورگ روسیه، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور این 
کشــور میزبان رهبران کشــورهای آفریقایی بود و در آن 
عنوان داشــت که هزاران تن غله رایگان برایشــان ارسال 
کند. وی در جمع رهبران آفریقایی افزود: به طور مشخص، 
اضافه می کنم که در سه تا چهار ماه آینده آماده خواهیم 
بود ۲۵ تا ۵0 هزار تن غلات را به صورت رایگان در اختیار 

هر یک از کشورهای بورکینافاسو، زیمباوه، مالی، سومالی، 
جمهوری آفریقای مرکزی و اریتره قرار دهیم

در بــاب چرایی این رفتار، در کنار اصــل طراحی پوتین 
برای ارتقای جایگاه روســیه در آفریقا به عنوان مولفه ای 
اقتصادی و نیــز مولفه ای مهم در یارگیــری بین المللی، 
پوتین در نشســت با ســران آفریقا، نوعی مقابله با بازی 
تبلیغاتی و ســوء اســتفاده های غرب از توافق غلات است 
بگونه ای که غرب از یک ســو در فضای رســانه ای خود را 
ناجی کشــورهای فقیر معرفی می کند و از سوی دیگر به 
نام این کشــورها غلات اوکراین را برای خود برداشته و یا 
در بازار آزاد به فروش می رساند. پوتین با رویکرد مستقیم 
به آفریقا بر آن بوده تا از یک سو غرب را از ابزار تبلیغاتی 
و به ظاهر بشــر دوستانه خلع سلاح نماید و از سوی دیگر 

با ارتباط مســتقیم با آفریقا، نوعی ابزار تحریم را در قبال 
غرب پیاده نموده و از مسئله غلات به عنوان مولفه برتری 
در قبــال اروپا بهره گیرد تا واکنشــی عملی  بر تشــدید 
حمایت های تسلیحاتی غرب از اوکراین و مانع تراشی آنها 

بر سر روند صلح باشد. 
ناگفته نماند این تجربه تلخ درباب ســایر نقاط جهان نیز 
توسط غرب تکرار شده است چنانکه در باب افغانستان با 
ادعای نفوذ طالبان در امدادرســانان سازمان ملل ارسال 
کمک هــا قطع یا به حداقل رســیده اســت در یمن نیز 
ســازمان ملل عملا اقدامی صورت نمی دهد و حتی غرب 
اقدام به ارســال غذا و داروهای تاریخ گذشته کرده است 
در ســوریه نیز پس از زلزله ویرانگــر اخیر و در حالی که 
ســازمان ملل خواستار لغو تحریم ها شده بود هیچ اقدامی 

صورت نگرفته اســت. با توجه به این تجربه های تلخ است 
که طرح پوتین مورد استقبال کشــورهای آفریقایی قرار 
گرفته اســت چرا که نه غرب و نه ســازمان ملل کارنامه  
روشنی در آنچه کمک های بشر دوستانه به سایر کشورها 
نامیده اند ندارند و خود زمینه ساز تشدید فقر و بحران های 

انسانی در دیگر کشورها شده اند. 
روســیه که اخیرا مــراودات غلات با غــرب را لغو کرده 
اســت تلاش دارد تا با رویکرد به کشــورهای آفریقایی و 
آمریکای لاتین و حتی کشــورهای عربــی، عملا قدرت 
غــرب را در معــادلات جهانی به چالش کشــیده و نظم 
نوینــی را به دور از وابســتگی به غرب محقق ســازد هر 
 چنــد که در حوزه نظامی نیز در اوکراین به تقابل با غرب 

ادامه می دهد.

یادداشت

گزارش

همزمـان بـا تشـدید تنش هـا و درگیری ها میان مسـکو و واشـنگتن در سـوریه، 
رئیـس جمهور روسـیه بـا بیان اینکه مسـکو خواهـان درگیری مسـتقیم نظامی 
بـا آمریـکا در سـوریه نیسـت، امـا تاکیـد کـرد کـه بـرای هـر سـناریویی آماده 

است.
»ولادیمیـر پوتیـن« رئیـس جمهـور فدراسـیون روسـیه بـه آمریکا هشـدار داد 
کـه بـرای هـر سـناریویی از جملـه تقابـل و درگیـری بـا آنهـا در سـوریه آماده 
هسـتند.پوتین شـامگاه شـنبه طـی نشسـت خبـری در پاسـخ به سـوالی درباره 
خواهـان  روسـیه  کـه  گفـت  سـوریه  در  آمریکایی هـا  تحریک آمیـز  اقدامـات 
درگیـری مسـتقیم نظامـی با آمریکا در سـوریه نیسـت ولی برای هر سـناریویی 
آمـاده اسـت.به نوشـته خبرگـزاری »تـاس«، وی در این بـاره توضیـح داد: »مـا 
همیشـه بـرای هـر سـناریویی آماده هسـتیم، امـا هیچکـس ایـن را نمی خواهد 
و بـه ابتـکار طـرف آمریکایـی، در برهـه ای سـازوکار خاصـی بـرای جلوگیری از 
ایـن درگیری هـا ایجـاد کردیم«.رئیـس جمهـور روسـیه همچنین اظهار داشـت 
کـه رؤسـای بخش هـای خـاص دو کشـور مسـتقیماً بـا یکدیگـر ارتبـاط برقـرار 

می کننـد و در مـورد هـر وضعیـت بحرانـی فرصـت مشـورت دارنـد.
 مسـکو می گویـد نیروی هوایـی ائتلاف بین المللـی به رهبری آمریکا در سـوریه 
از ابتـدای سـال جـاری تاکنـون ۲۳ بـار به طـرز خطرناکـی بـرای هواپیماهـای 
نیـروی هوافضـای روسـیه در آسـمان سـوریه ایجـاد مزاحمـت کرده انـد.وزارت 
دفـاع روسـیه در این بـاره خبـر داده کـه در همیـن بـازه زمانـی، هواپیماهـای 
بـدون سرنشـین آمریکایـی نیـز ۳40 مرتبـه امنیـت پـرواز را در سـوریه نقـض 
کرده اند.طبـق اطلاعـات مرکز روسـی آشـتی نیروهـای متخاصم در سـوریه، در 
سـال ۲0۲۳، " نیروهـای ائتـلاف بین المللـی بـه سـرکردگی آمریـکا"، بیـش از 
۲0 برخـورد خطرنـاک بـا هواپیماهای روسـیه در آسـمان سـوریه انجـام داده و 

تعـداد برخوردهـای نزدیـک و خطرنـاک آنهـا در حـال افزایش اسـت.
دریـادار "اولـگ گورینـوف" معـاون رئیس مرکز روسـی برای آشـتی طرف های 
متخاصـم در جمهـوری عربـی سـوریه اعـلام کـرد کـه در طـول سـال ۲0۲۳، 
ائتـلاف بین المللـی بـه اصطـلاح ضـد تروریسـتی بـه سـرکردگی آمریـکا، بیش 

از ۲0 مـورد برخـورد نزدیـک و  خطرنـاک بـا هواپیماهای نیروهـای هوا-فضای 
روسـیه در آسـمان سـوریه انجام داده اسـت. 

ایـن مقـام نظامـی روس در یـک نشسـت خبـری گفت: »در شـش ماه نخسـت 
سـال ۲0۲۳، نیروهـای هوایـی ائتـلاف بین المللـی بـه رهبـری ایـالات متحده،  
۲۳ مـورد برخـورد نزدیک و خطرناک بـا هواپیماهای نیروی هوا-فضای روسـیه 
انجـام دادنـد کـه طـی 11 مـورد، خدمـه هواپیماهـای روسـی قـرار گرفتـن در 
وضعیـت فعال شـدن سیسـتم های هدایـت تسـلیحاتی را ثبت کردنـد که منجر 
بـه عملکـرد خـودکار سیسـتم های دفاعـی نصب شـده در هواپیما و شـلیک به 
اهـداف حرارتـی کاذب شـده اسـت.« دریادار گورینوف یادآور شـد کـه دو مورد 
از چنیـن برخوردهـای هوایـی در مـاه آوریـل، یک مـورد در ماه مـه، چهار مورد 
دیگـر در ژوئـن و پنـج مـورد در مـاه جولای ثبت شـده اسـت. بدیـن ترتیب، به 
گفتـه وی، تعـداد برخوردهـای نزدیک خطرناک توسـط هواپیماهـای "ائتلاف" 

بـه تدریـج افزایش یافته اسـت.

ایـن مقـام نظامـی همچنیـن اضافـه کـرد: از اول مـاه ژانویـه سـال ۲0۲۳، یک 
هـزار و 761 مـورد نقـض مرزهای ملی سـوریه توسـط هواپیماهـای ائتلاف بین 
المللـی بـه اصطـلاح ضـد تروریسـتی ثبـت شـده اسـت. ایـن در حالـی اسـت 
در مـاه جـولای 180 پـرواز از هواپیماهـای جنگـی آنهـا در منطقـه التنـف کـه 
مسـیرهای هوایـی بیـن المللـی از آن عبور می کنـد، در زمانی کـه هواپیماهای 

غیرنظامـی در آنجـا حضـور داشـتند، ثبت شـده اسـت.
گورینـوف گفـت: ناکامی »ائتـلاف بین المللی« به سـرکردگی آمریـکا در پیروی 
از توافقـات مربـوط بـه عـدم درگیـری و نقض مرزهـای دولتی جمهـوری عربی 
سـوریه، تـوازن شـکننده قـدرت در منطقـه را کـه بـه لطـف تلاش های روسـیه 
بـه دسـت آمـده، در معـرض تهدیـد قـرار می دهـد و تأثیـر مخربـی بـر رونـد 
توسـعه اوضاع کلی داشـته اسـت. ضمن اینکه وضعیت در حریم هوایی سـوریه 

خطرنـاک شـده و امـکان بـروز حـوادث ناخواسـته افزایش یافته اسـت. 
پیـش از ایـن، چنـد روز قبـل، مرکز روسـی آشـتی نیروهـای متخاصم در سـوریه 
گـزارش داد کـه هواپیمـای بدون سرنشـین روسـی از نـوع اورلان-10  در سـوریه 
مـورد حملـه الکترونیکی قرار گرفته اسـت. همچنین یادآور شـد کـه در صبح روز 
۲8 جـولای، یـک پهپـاد از نـوع MQ-9 از نیروهـای "ائتلاف" به طـور خطرناکی 
بـه یـک جنگنـده سـوخو-۳4 روسـی نزدیک شـده اسـت. ایـن اتفاق در آسـمان 
اسـتان رقـه سـوریه رخ داد.یـک روز پیـش از آن نیـز در ۲7 جـولای ایـن مرکـز 
گـزارش داد کـه "ائتلاف آمریکایـی" در حال اقدامات تحریـک آمیز همه موقعیت 
هـای خطرنـاک در آسـمان سـوریه اسـت. اولیـگ گورینـوف یـادآور شـد که طی 
یـک روز، 1۵ مـورد نقـض پروتکل هـای عـدم تقابـل در آسـمان سـوریه مربـوط 
بـه توافقـات دسـامبر ۲019 از سـوی آنهـا ثبـت شـد.این در حالـی اسـت کـه در 
اواسـط مـاه جـولای، ژنـرال مارک میلـی، رئیس کمیته مشـترک سـتادکل ارتش 
ایـالات متحـده، در یـک کنفرانـس مطبوعاتـی در پنتاگـون گفت کـه در اهمیت 
برخوردهـای بوجـود آمـده گاه به گاه بین نیروهای مسـلح روسـیه و ایالات متحده 
در سـوریه نبایـد اغـراق شـود. او بـه خبرنـگاران گفت: »مـا در آنجـا بودجه کافی 

بـرای تامیـن امنیـت در اختیـار داریـم و نگرانی از ایـن بابت وجود نـدارد.«

مسکو در اندیشه چیست؟
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همزمــان با اظهــارات حمایتی وزیر خارجــه لبنان از 
حزب الله و نیز تاکید بیروت بر مخالفت با تحرکات ضد 
آوارگان ســوری اروپا، در اقدامی تامل برانگیز تیراندازی 
بین نیروهای جنبش فتح و فعالان در مناطق "الصفصاف 
و البرکسات" در اردوگاه عین الحلوه در شهر صیدا واقع 

در جنوب لبنان، از سر گرفته شد.
 در جریــان تــرور نافرجام یکــی از فرماندهــان گروه 
های فلســطینی در اردوگاه عین الحلوه، یک پناهجوی 
فلسطینی کشــته و ســه نفر دیگر از جمله دو کودک 
مجروح شــدند.، جوانی به نام عبد فرهــود، در جریان 
تیراندازی به یکی از مســئولان فلســطینی، هدف قرار 
گرفت و کشته شــد. تلاش هایی بی وقفه برای کاهش 
تنش و درگیری در این اردوگاه در جریان است. این در 
حالی اســت که دو منطقه "الصفصاف" و "البرکسات" 
صحنه فرار اهالی از بیم تشــدید درگیری ها بین گروه 
های مســلح هستند.ســایت لبنانی "اخبار صیدا" هم 
نوشت این مسئول فلسطینی که هدف ترور نافرجام قرار 
گرفته است، محمود خلیل ملقب به "ابو قتاده" است که 

مجروح شده است.
این بحران هــا در حالی روی داده که اخیرا وزیر خارجه 
دولت پیشــبرد امور لبنان در گفــت وگویی به تحولات 
مختلف از جمله پرونده آوارگان ســوری، بحران ریاست 
جمهوری لبنان و هتک حرمت قرآن در ســوئد پرداخت 
و تاکید کرد: غربی ها خواهان بازگشــت آوارگان سوری 
به کشورشــان نیستند و در این مسیر مشکل ایجاد می 
کنند. "عبدالله بوحبیب"، وزیر خارجه دولت پیشــبرد 

امــور لبنان در گفت وگو با شــبکه المیادین تاکید کرد 
که اتحادیه اروپا و در مجموع غربی ها خواهان بازگشت 
آوارگان ســوری به کشورشان نیستند و تلاش می کنند 
که این آوارگان در کشورهای میزبان مانند لبنان، اردن 
و ترکیــه بمانند.وی در عین حال تصریح کرد که دولت 
سوریه از بازگشت آوارگان سوری به کشورشان استقبال 
می کنــد و تاکید دارد که هیچ گونه فشــاری علیه آن 
هــا ایجاد نخواهد شــد.بوحبیب تاکید کــرد که دولت 
سوریه معتقد اســت عدم بازگشت شهروندان سوری به 
کشورشان مرتبط با هزینه ای است که کشور میزبان به 
آن هــا پرداخت می کند و دلیــل دوم ویرانی هایی می 
باشــد که سوریه طی چند ســال جنگ دچار آن شده 
اســت.وی گفت که در جریان نشســت وزرای خارجه 
کشــورهای عربی کمیته ای پنج جانبــه برای پیگیری 
امور آوارگان ســوری تشکیل شــد و اولین نشست این 
کمیته اواســط ماه آتی میلادی در قاهره برگزار خواهد 
شــد. همچنین وزیر خارجه دولت موقت لبنان در پاسخ 
به درخواست دیپلمات های ۵ کشور بزرگ برای برچیدن 
چادرهای حزب الله گفت که اگر قرار باشد صحبتی انجام 
بگیرد باید درباره اشغالگری های اسرائیل در مزارع شبعا 
باشد نه چادرهای مقاومت.وی درباره چادرهای حزب الله 
در مزارع شــبعا گفت: ســفیران پنج کشــور بزرگ در 
لبنان آمدند تا با ما درباره این چادرها صحبت کنند اما 
پاســخ ما این بود که "اگر قرار است صحبت کنیم باید 
درباره اشغالگری اسرائیل در مزارع شبعا حرف بزنیم نه 

چادرهایی که حزب الله در آنجا برپا کرده است".

انتقام گیری از مقاومت لبنان با عین الحلوه
در حالی یک روزنامه آمریکایی اعلام کرد که عربســتان 
سعودی میزبان مذاکرات صلح مربوط به جنگ اوکراین 
و روســیه خواهد بود که اصرار غرب بر ارسال تسلیحات 
به اوکراین و اقدام علیه روســیه عملا این نشســت را از 

پیش با شکست مواجه کرده است. 
روزنامه آمریکایی »وال اســتریت ژورنــال« اعلام کرد 
که عربستان ســعودی قصد دارد میزبان مذاکرات صلح 
مربوط به جنگ اوکراین و روســیه باشــد.این روزنامه  
نوشــت که در این نشست، مسئولان بلندپایه ۳0 کشور 
جهان حضور دارند. قرار اســت این نشست در جده و در 
۵ و 6 آگوســت )14 و 1۵ مردادماه( برگزار شــود.این 
روزنامه تأکید کرد که از جمله کشــورهای دعوت شده 
از ســوی عربستان سعودی کشــورهای اندونزی، مصر، 
مکزیک، شــیلی و زامبیا هســتند. انگلیــس، آفریقای 
جنوبی، لهســتان و اتحادیه اروپا مشــارکت خود را نیز 
اعلام کرده اند.وال اســتریت ژورنــال اعلام کرد که این 
نشست بدون حضور روسیه برگزار می شود.در این میان 
رئیس جمهور صربستان پیش بینی کرد در ماه مارس-
آوریل آینده )فروردین-اردیبهشت 140۳( میان روسیه 

و اوکراین آتش بس حاصل خواهد شد.
»الســکاندر ووچیچ« رئیس جمهور صربستان گفت که 
انتظار دارد آتش بس میان مســکو و کی یف در مارس-
آوریل ۲0۲4 )فروردین-اردیبهشت 140۳( حاصل شود 
و پایان درگیری در اوکراین به رشــد اقتصادی شدیدی 
در تمام جهان منجر خواهد شــد.وی که این سخنان را 
در جریان مصاحبه ای با شبکه تلویزیونی PRVA مطرح 

می کرد، گفت: »نگران این هســتیم کــه هیچ کدام از 
دو طرف چه روســیه و چه اوکراین و کشورهای غربی، 
جرأت پذیرش شکســت را نداشــته باشند چون در این 
صــورت، آمریکا و اتحادیه اروپــا و به عبارتی ناتو از این 

طریق شکست خواهند خورد«.
در مقابل معاون شورای امنیت روسیه تهدید کرد تصرف 
خاک روســیه به معنای درگیری اتمی است و دشمنان 
باید به جان نظامیان روس که از شعله ور شدن این آتش 
جلوگیری می کنند، دعا کنند. وزارت دفاع روســیه نیز 
اعلام کرد که اوکراین با بیش از ۲۵ پهپاد به مســکو و 
کریمــه حمله کرد که تمامی پهپادها با پدافند هوایی یا 
جنگ الکترونیک از بین رفت و یک نفر نیز زخمی شد. 
در این میان وزارت کشــور آلمان اعلام کرد که از زمان 
آغاز حمله روســیه به اوکراین، ده ها نفــر که از آنها به 
عنوان "افراط گرا" نام برده شده از این کشور به مناطق 
جنگی دو کشــور رفته اند. مقام های امنیتی خروج 61 
نفر که با "افــراط  گرایی یا جنایات با انگیزه سیاســی 
ارتباطی دارند" را ثبت کرده اند. در این میان  ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روســیه که بــه همراه چهار رهبر 
آفریقایی براین رژه نظارت دارد گفت: ناوگان ما نگهبان 
فناناپذیر مرزهای کشــورمان بــوده و باقی خواهد ماند.

رئیس جمهور روسیه که به همراه سرگئی شویگو، وزیر 
دفــاع در قلعــه پیتر و پاول برای میزبانی رژه ســوار بر 
کشــتی شده بود، گفت: روســیه به طور مداوم در حال 
تقویت نیروی دریایی خود اســت. امسال ۳0 کشتی به 

ناوگان نیروی دریایی ما ملحق خواهد شد.

تیغ غرب زیر گلوی مذاکرات صلح در عربستان

مسکو بر پاسخ قاطع به سیاست های ضد سوری واشنگتن تاکید کرد 

خط و نشان پوتین برای آمریکا

همزمــان با اوج گیری بحــران اقتصادی و اعتراضات خیابانی به سیاســت های 
نتانیاهو، روزنامه گاردین با انتشــار گزارشــی نوشــت که رژیم صهیونیستی با 
وخیم ترین بحران سیاســی در طول تاریخ خود در ســایه گسترش شورش های 

مدنی، دست و پنجه نرم می کند.
روزنامه گاردین در گزارشــی در خصوص اوضاع آشفته ارتش رژیم صهیونیستی 
نوشــت که ترک خدمت نیروهای ذخیره در ارتش رژیم صهیونیســتی در سایه 
افزایش تنش ها در اراضی اشــغالی، سطوح جدیدی از شورش مدنی در این رژیم 
را نشــان می دهد. در این گزارش آمده اســت که بحران ترک خدمت نظامیان 
ذخیره، تنها چالشــی نیســت که کابینه بنیامین نتانیاهو را درمانده کرده، بلکه 
تل آویو با بزرگترین بحران سیاســی از سال 197۳ تاکنون روبه رو است. کاهش 
رتبه بندی اعتباری و اوضاع وخیم اقتصادی در کنار خروج شرکت های فعال در 
زمینه های تکنولوژی از اراضی اشغالی و اعتصاب های گسترده از دیگر بحران های 
پیش روی کابینه نتانیاهو اســت.پیش از این، یگان ها و بخش های بسیار مهم در 
ارتش رژیم صهیونیســتی مانند خلبانان در اعتراض به مسائلی مانند جنگ دوم 
لبنان، تهدید به ترک خدمت کرده بودند اما رژیم صهیونیســتی تاکنون شــاهد 
چنین شــورش مدنی آن هم در این ســطح، نبوده است. در این اعتراضات، کفه 

ســنگین ترازو در دست نیروهای ذخیره ارتش بوده اســت.یائیر گولان یکی از 
ژنرال هــای ذخیره در گفتگو با گاردین تاکید کرد: گزینه دیگر جز ترک خدمت 
نظامی وجود ندارد چرا که برگزاری تظاهرات شکســت خورده است. فعلًا اولویت 

ما مبارزه با این کابینه است.
در این میان اعضای حزب لیکود در ائتلاف حاکم بر رژیم صهیونیســتی، ائتلاف 
مخالفــان را تهدید کردند که در صورت کوتاه نیامدن در میز مذاکره، به صورت 
یکجانبه، بخش هــای باقی مانده از لایحه تغییرات قضائی را نیز تصویب خواهند 
کرد. در ادامه سیاســت های سرکوب گرایانه صهیونیســت ها، منابع فلسطینی از 
تصمیم جدید وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی علیه اســرای فلســطینی 
خبر می دهند.منابع عبری زبان اعلام کردند که بن گویر قانون بازداشــت موقت 
فلســطینیان را تعدیــل کرده و بر این اســاس، آزادی زودهنگام اســرای تحت 

بازداشت موقت ملغی شــده است. خبر دیگر آنکه عمار الموسوی مسئول روابط 
خارجی حزب الله لبنان با بیان اینکه اتفاقات منطقه مرزی با فلســطین اشغالی 
نشــانه اقتدار فزاینده مقاومت است، تأکید کرد که ساکنان فلسطین اشغالی نیز 
نابودی رژیم صهیونیســتی را احســاس می کنند. از سوی دیگر منابع فلسطینی 
از بازداشــت ســران جنبش حماس و جهاد اســلامی در جریان یورش گسترده 
نظامیان صهیونیســت به مناطق مختلف کرانه باختری خبر دادند.در راســتای 
تلاش های رژیم صهیونیســتی برای یهودی ســازی قدس، مقامات این رژیم از 
افتتاح طولانی ترین پل معلق در قدس شــرقی خبر دادند. همچنین نخست وزیر 
رژیــم صهیونیســتی اعلام کرد که این رژیم پروژه خــط راه آهنی به ارزش ۲7 
میلیارد دلار را برای اتصال مناطق دوردســت به تل آویو و اتصال خطوط ریلی به 
عربســتان آغاز خواهد کرد. این در حالی اســت که رئیس کمیته امور خارجی و 
دفاع کنســت و عضو ارشــد حزب لیکود رژیم صهیونیستی در خصوص احتمال 
عادی ســازی روابــط ریاض-تل آویو گفت: فکر می کنم خیلی زود اســت درباره 
توافقی در دســت انجام حرف بزنیم. خبر دیگر آنکه مشاور رسانه ای آنروا نسبت 
به وقوع قحطی واقعی در نوار غزه طی ماه های آینده در نتیجه تداوم بحران مالی 

ناشی از کاهش کمک های جهانی هشدار داد.

 درماندگی نتانیاهو در برابر بحران ارتش 
و اوضاع وخیم اقتصادی

علی تتماج


